

11 wybrańców kapitanatu PZPN, którzy w niedzielę reprezentować będą barwy Polski w meczu z Czechosłowacją. Od lewej: Jurowicz, Flanek, Janduda, Wieczorek, Cebula, Suszczyk, Alszer, Cieślak, Kohut, Gracz, Mordarski

# Sport

PISMO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

Nr 49 Katowice, czwartek, 19 października 1950 r. Cena 15 zł

## Bilans spotkań

Polska — Czechosłowacja	
1925 w Pradze	1:2
1926 w Krakowie	1:2
1928 w Pradze	2:3
1928 w Pradze	0:1
1929 w Krakowie	2:2
1930 w Pradze	1:2
1931 w Warszawie	0:4
1933 w Warszawie	1:2
1947 w Pradze	3:6
1948 w Warszawie	3:1
1949 w Witkowicach	0:2
	14:27



Asekurowany przez swych obrońców. Rybicki przytomnie interweniuje podczas meczu Górnik Radlin — Ogniwo Kraków 2:0 (1:0). Foto: N. Boronowski

## Polska - CSR W PIŁCĘ NOŻNEJ NA ŻUŻLU W ZAPASACH Piłkarze walczą na 2 frontach

Międzynarodowe spotkania sportowców polskich z Czechosłowacją odbywają się w tradycyjnej już atmosferze przyjaźni i braterstwa. Odrodzenie polskiego sportu po drugiej wojnie światowej związane jest w dużej mierze z pomocą naszych przyjaciół z Czechosłowacji. Nie da się dziś zliczyć zespołów i

zawodników, którzy natychmiast skoro to tylko było możliwe odwiedzali nasz kraj, by zaprezentować tu najnowsze swoje zdobycze i w ten sposób przyspieszyć nasz powrót na międzynarodową arenę.

Przybywali nie tylko piłkarze, gościliśmy również wielu znakomitych trenerów i instruktorów. Bo w żadnej też z dziedzin sportu polsko - czechosłowackie kontakty nie były tak intensywne jak właśnie w piłce nożnej. Nim piłkarze polscy rozegrali swój pierwszy międzypaństwowy mecz, mieli dziesiątki okazji sprawdzić swe umiejętności w spotkaniach z drużynami czechosłowackimi. Stąd właśnie wywodzi się poważny wpływ czechosłowackiej szkoły na naszą piłkę nożną, wpływ, który łatwo stwierdzić można na licznych zespołach naszej ekstraklasy.

Międzypaństwowe spotkania Polska — CSR były więc w pewnym stopniu egzaminem dla naszych piłkarzy, egzaminem tym poważniejszym, iż przeprowadzał go główny triumf naszych przyjaciół. Rok później polski futbol odniósł jeden z największych swych sukcesów. W Warszawie wygraliśmy z CSR 3:1. Wielka

### Kto broni naszych barw?

WARSZAWA. Kapitanat Sportowy PZPN po wysłuchaniu opinii trenera węgierskiego Seidla ustalił na poniedziałkowym posiedzeniu zarządu następujący skład dwu reprezentacji Polski na mecze piłkarskie z Czechosłowacją w dniu 22 bm.

#### I REPREZENTACJA NA MECZ W WARSZAWIE

Jurowicz, Janduda, Flanek, Suszczyk, Cebula, Wieczorek, Alszer, Cieślak, Kohut, Gracz i Mordarski.

Rezerwę stanowią pozostali piłkarze kadry państwowej.

#### II REPREZENTACJA NA MECZ W BRNIE

Borucz, Sobkowiak, Glimas, Sioná, Szczurek, Szczepański, Trampisz, Aniola, Brejter, Krasówka i Wiśniewski.

REZERWA: Stefaniszyn, Barwiński, Narloch, Rajtar.

Wyjazd II reprezentacji do Brna nastąpi w czwartek, 19 bm.

## CSR-Polska na żużlu dochodzi do skutku

Mecz „Czechosłowacja — Polska“ na żużlu dochodzi do skutku. Reprezentacje obu zaprzyjaźnionych państw mierzą się ze sobą w niedzielę 22 bm. na torze żużlowym we Wrocławiu. Czesi zapowiedzieli przyjazd w najsilniejszym składzie, z Rosakiem, Stanisławem, Lucakiem i Havelką na czele. W drużynie polskiej brak będzie niestety tego, na którego najbardziej liczyliśmy dotychczas — Alfreda Smoczyka.

Czy Olejniczak, Kołczek, Kapała i pozostali nasi reprezentanci zdolają zastąpić tragicznie zmarłego mistrza Polski? Czy zdołają pokonać — tak jak miało to miejsce dwa lata temu — zespół czechosłowackich rutyniarzy? Oto pytania, na które starają się znaleźć odpowiedź wszyscy sympatycy wyścigów na żużlu.

Spróbujemy ustalić najpierw nie ogłoszony jeszcze dotychczas skład naszej reprezentacji. Olejniczak i Kołczek — dwaj nowokreowani wicemistrzowie Polski na żużlu — to pierwsi, najpewniejsi kandydaci. Na 3 m. należałoby postawić Sucheckiego. Na pozostałe trzy miejsca w reprezentacji jest aż pięciu kandydatów: Kapała, Spyra, Maciejewski, Dziura i Kaznowski. Spyra pokonał w mistrzostwach Polski Maciejewskiego i Kaznowskiego, był najszybszym po Olejniczaku zawodnikiem mistrzostw, a Kapała uległ bez walki, na skutek defektu maszyny. Młody i ambitny zawodnik, mający już pewną rutynę międzynarodową zyskaną w meczach „Katowice — Amsterdam“ w r. ub. i „Rybnik — Karwina“ w ub. mies., — wydaje się najpewniejszym kandydatem.

**DALSZY CIĄG NA STR. 3**

## Piękne zwycięstwo siatkarek na mistrzostwach Europy

SOFIA (tel. wł.) Poniedziałek, trzeci dzień mistrzostw Europy w siatkówce, był wielkim dniem siatkarek polskich. Reprezentantki nasze pokonały bowiem Czechosłowację, notowaną stale na drugim miejscu po znakomitej drużynie ZSRR, stając się tym samym niemal stuprocentowym kandydatem do tytułu wicemistrzowskiego. Sukces naszych siatkarek potwierdził raz jeszcze nie wątpliwy ich postęp w porównaniu do roku ubiegłego.

W pozostałych meczach poniedziałkowych siatkarki ZSRR zwyciężyły bez większego wysiłku Węgierki w trzech krótkich setach, a spotkanie drużyn męskich CSR — Bułgaria zostało przerwane na skutek zapadających ciemności po wygraniu pierwszych dwóch setów przez Czechosłowację przy stanie 11:7 dla CSR w secie trzecim. Dalsze losy tego meczu nie zostały jeszcze zdecydowane, ponieważ oba zespoły nie mogły dojść do porozumienia.



Trójka naszych reprezentantek w siatkówce, która walczyła o zwycięstwo naszego zespołu nad CSR na mistrzostwach Europy w Sofii. Od lewej: Englisz, Wojewódzka i Zakrzewska. Foto: Link

**DALSZY CIĄG NA STR. 2**

### JOSEF VOGL — PRAGA

## MECZ PRZYJAŹNI I BRATERSTWA

PO RAZ DRUGI od zakończenia drugiej wojny światowej przyjeżdża do Polski najlepsza reprezentacyjna drużyna piłkarska Czechosłowacji, by w Warszawie na stadionie Wojska Polskiego zmierzyć się z reprezentacją Polski.

Czechosłowaccy piłkarze przyjeżdżają w gościnę do bratniego narodu polskiego z prawdziwą radością. Łączy nas bowiem nie tylko krew słowiańska, ale i ta sama idea postępu, wyrażająca się we wspólnym wysiłku budowania socjalizmu tak w Polsce jak i w Czechosłowacji. W tym wysiłku sportowcy obu państw stoją w pierwszych szeregach budowniczych.

W Czechosłowacji wychowanie fizyczne i sport, a zwłaszcza jego najbardziej ludowa dziedzina — piłka nożna, przeszła od czasu zwycięskich wydarzeń lutowych roku 1948, kiedy to klasa robotnicza ujęła władzę w swe ręce, wielki proces rozwojowy, proces tego rodzaju, jakemu nie uległa chyba żadna inna gałąź czechosłowackiej kultury fizycznej w tym czasie.

powodzeń przeprowadzona została tu akcja mająca na celu oczyszczenie szeregów z resztek elementu burżuazyjnego, tak że czechosłowacka piłka nożna weszła na nową drogę, na drogę odpowiadającą socjalistycznemu pojęciu sportu. Daleko jeszcze jesteśmy od celu naszych usiłowań, ale już dzisiaj, gdy proces odradzania się piłkarstwa jest w pełnym toku, stwierdzić można pierwsze pozytywne rezultaty.

### Na właściwej drodze

Główne zainteresowanie skupia się naturalnie na nowym, występującym na widownię pokoleniu, które jest najmniej obciążone dziedzictwem przeszłości. Igrzyska Sportowe Młodzieży Robotniczej — ta nowa forma współzawodnictwa dorastającej młodzieży czechosłowackiej na polu sportu i wychowania fizycznego — przyniosły nam już w pierwszym roku swego istnienia bezcenne doświadczenia i udowodniły, że droga, na którą weszliśmy, jest słuszną i prowadzi do osiągnięcia zamierzonych celów.

Wśród młodzieży fabryk i zakładów pracy odkryliśmy właśnie

**DALSZY CIĄG NA STR. 3**

### Obsada sędziowska na zawody CSR — POLSKA

Zawody międzypaństwowe prowadzić będzie sędzia węgierski Harangozo, który znany jest zawodnikom naszej reprezentacji z szeslorocznych zawodów Czechosłowacja — Polska, rozegranych w Witkowicach oraz z zawodów Rumunia — Polska, które odbyły się 14 maja br. we Wrocławiu.

Na linii sędziów będą polscy sędziowie międzynarodowi Cober ze Śląska i Przybysz z Bydgoszczy.

### Skład CSR na mecze z Polską jeszcze nie ustalony

PRAGA. (tel. wł.) Składy reprezentacji piłkarskich CSR na mecze z Polską w Warszawie i Brnie nie zostały jeszcze definitywnie ustalone.

Według wiadomości z Pragi do drużyny A wyznaczeni zostaną: Moravek, Jonak, Venglar, Krasnohorsky, Steiner, Trnka, Vlk, Bican, Benedikovic, Malatinsky, Hlavacek, Pažický, Cejp, Zdzarsky i Pesek.

Druga reprezentacja CSR zestawiona będzie z następujących zawodników: Pavlis, Markusek, Mach, Benes, Starosta, Sajer, Valousek, Fiser, Kvapil, Majer, Putera, Svoboda, Pluskal, Crha, Gresse.



Pilka nożna • piłka nożna • piłka nożna • piłka nożna

Mecz przyjaźni i braterstwa

Pilkarze walczą na 2 frontach

DOKONCZENIE ZE STR.

na igrzyskach sportowych taką liczbę nowych talentów w sportach zarówno indywidualnych jak i zespołowych, że mamy prawo mówić o jasnych perspektywach sportu czechosłowackiego na przyszłość.

Dzięki zespoleniu wszystkich sił w sportu i wychowania fizycznego w „Sokole” sportowcy czechosłowaccy otrzymali takie możliwości rozwoju, o jakich w czasach rządów burżuazyjnych nawet im się nie śniło.

Piękne wyniki czechosłowackie go rekordzisty świata Emila Zatopka i innych lekkoatletów czy też kajakerzy, siatkarzy itd. stanowią właśnie rezultaty nowych możliwości, nowego ustosunkowania się do kultury fizycznej w Czechosłowacji i jej właściwego pojmowania.

Coraz lepszy poziom piłkarzy

Wydział Piłki Nożnej w Czechosłowackiej Organizacji Sokolskiej, jako centralny organ kierujący sportem piłkarskim w Czechosłowacji, dokłada wszelkich starań, by droga, na którą wyszliśmy po zwycięskich wydarzeniach lutowych roku 1948, była drogą sukcesów.

Pierwsze rezultaty tego szkolenia są już widoczne. Mimo pewnych przeszkód, które pojawiają się zawsze i wszędzie przy każdej akcji, poziom podnosi się, zasilają

się kadry młodych, rokujących duże nadzieje piłkarzy, którzy otrzymują wszelkie warunki pomysłowego rozwoju. Nowi kandydaci do reprezentacji wychowani są i kształceni nie tylko pod względem fachowym, ale również i pod względem ideologicznym, by mogli stać się godnymi reprezentantami ludowej Czechosłowacji.

TOZ realizuje masowość

Oznaka dojrzałości każdego stopniowego sportowca w Czechosłowacji jest „Tyrszuv Oznak Zdatnosti” (TOZ, w Polsce SPO, w Związku Radzieckim GTO), którego uzyskanie jest sprawą zasadniczą dla każdego sportowca i gimnastyka.

Mecze przyjaźni i braterstwa

Po doświadczeniach wyniesionych z ostatnich spotkań między państwowych z Rumunią, Bułgarią i Albanią, z których dwa ostatnie zakończyły się zwycięstwem Czechosłowacji (2:1 i 3:0), a pierwsze remisem (1:1), drużyna Czechosłowacji wystąpi do meczu z Polską zasadniczo w takim samym składzie, jak w tamtych spotkaniach.

Sytuacja w lidze CSR

PRAGA. Mistrzostwa ligi piłkarskiej Czechosłowacji znajdują się na ukończeniu. Zeszłoroczny mistrz NV Bratysława oraz Zelenicari (Bohemians) z Pragi toczą zażartą walkę o pierwszeństwo przy czym kolejność w prowadzeniu zmienia się po każdej niedzieli rozgrywek.

Wyróżnienie słaskich sędziów

KATOWICE. Zarząd Kolegium Sędziów PZPN postanowił nadać złotą odznakę sędziowski Ludwikowi Dudzie ze Śląska, za przeprowadzenie ponad 300 zawodów.

O puchar piłkarski ZSRR

MOSKWA. W meczu piłkarskim o puchar ZSRR zespół lotników moskiewskich WWS pokonał Dynamo Tbilisi 2:1 (1:0).

Nie licząc z postawą prawdziwego sportowca, wyczuwając niektórych piłkarzy na boiskach Opolskich znalazł echo na ostatnim posiedzeniu WG i D Opolskiego OZPN-u w wyniku przeprowadzonych dochodzeń ukarano 6 zawodników karami od pół roku do 3 lat włącznie.

Drugie reprezentacje spotkają się w Brnie, gdzie przy okazji tego meczu otwarty zostanie nowy piękny stadion. Nie jest przypadkiem, że ten uroczysty akt wyznaczony został właśnie na dzień spotkania z drużyną Polski.

Na polu sportu umacniają braterskie związki, które łączą od dawna nasze słowiańskie narody. Pod tym kątem widzenia patrzymy także i na te spotkania. Będą one spotkaniami sportowców dwóch państw, których lud cały pragnie pokojowego życia, chcąc zapewnić je sobie swoją pracą pod wodzą Związku Radzieckiego.

W jakich składach grały

Table with match results: 31 sierpnia 1947 Praga Czechosłowacja - Polska 6:3 (1:0), 18 kwietnia 1948 Warszawa Polska - Czechosłowacja 3:1 (2:0), 30 października 1949 Witkowiec Czechosłowacja - Polska 2:0 (0:0)

Szeder Seidl

Uczymy się na błędach

Ubiegłej niedzieli byłem świadkiem dwóch meczów 1-ligowych. Zaciekało mnie jak kluby polskiej ekstraklasy przygotowują się do ciężkich spotkań o punkty.

Strata 15-20 minut

Polscy piłkarze nie doceniają zalet rozgrzewki przed meczem. W każdej dziedzinie sportu rozgrzewka stanowi przygotowanie organizmu do wysiłku.

Naturalnie gimnastyka przedmeczowa musi być krótsza i lżejsza. Przy rozgrzewce trzeba rozruszać każdy mięsień i staw.

Oczywiście, że sama rozgrzewka nie można wygrać meczu, bo do zwycięstwa potrzebne są inne elementy jak na przykład szybkość, dokładność i pracowitość.

Współzawodnictwo sędziów piłkarskich

KRAKÓW. Współzawodnictwo sportowe wśród krakowskich sędziów piłkarskich, którego dotychczasowe wyniki dwukrotnie podawaliśmy na łamach naszego pisma, nie jest „specjalnością” wyłącznie krakowską.

A teraz kilka słów na czym polega to współzawodnictwo sportowe wśród sędziów piłkarskich. Celem współzawodnictwa jest podniesienie dyscypliny oraz poziomu fachowego i ideologicznego sędziów oraz pobudzenie do szlachetnej rywalizacji na odcinku sportowym.

Zmienić buty i skarpety

Powróćmy teraz do butów piłkarskich, które muszą być zrobione z ciężkiej skóry, szpic powinny być spłaszczone, bez spodnich korków krzywizny.

Jak prowadzić rozgrzewkę?

Na zakończenie chciałbym dać przykład w jaki sposób powinna być przeprowadzona rozgrzewka, do której przykładam tyle wari.

Kto sędziuje najbliższe mecze piłkarskie?

Zawody pomiędzy Włókniarzem i CWKS w Łodzi sędziować będą: Szczur jako arbiter główny oraz Kurk i Kulczycki jako boźni.

gosz - Kolejarz Toruń w Bydgoszczy sędziować będzie Łapczyński (Pomorze) z Zawody GWKS Lublin - Witkowiec z Czechosłowacji - Majerek z Warszawy.

- 2) za punktualność i obowiązkowość +5 -5
3) za ochotnicze prowadzenie zawodów +3
4) za czynny udział w zebraniach plenarnych +3 -9
5) za obecność na zaprawach i treningach +5 -5
6) za zachowanie się w czasie zawodów w stosunku do graczy i publiczności +1 -3
7) za zewnętrzny wygląd i ubiór sędziego +3 -3
8) za zachowanie się sędziego jako widza +1 -10
9) za nadesłanie sprawozdań i rozliczeń po zawodach +3 -15
10) za opracowanie referatu i wygłoszenie na plenum +10
11) za udział w imprezach sportowych masowych: a) jako zawodnik +10 b) jako członek Kom. Wykonawczego +5
12) za osiągnięcie minimum przeprowadzonych zawodów +1 -15
13) za każde przeprowadzenie zawod. powyżej minimum +1
14) za zgłoszenie udziału w rozgrywkach o Puchar Polski +2
15, za każde prowadzone zawody o Puchar Polski -2
Obliczenie punktów przeprowadza Komisja Współzawodnictwa, począwszy od 1 kwietnia 1950 r. co dwa miesiące.





